
UCHWAŁA NR XVIII/407/19
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 27 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr IX/139/19 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2019

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172 i 1696) w związku z § 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1605 i 1898)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/139/19 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie w roku 2019 zmienia się załącznik do uchwały, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska - Gulczyńska

Id: FD9C35BF-AA8D-493E-AFF4-11DF5461E9C2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/407/19

Rady Miasta Bydgoszczy

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zadania realizowane z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w roku 2019

Wysokość środków 
finansowych na rok 
2019 (w zł)

Zwiększenie/ 
zmniejszenie środków 
PFRON

Wysokość środków 
finansowych 
na rok 2019 

RODZAJ ZADANIA FINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW PFRON PODSTAWA PRAWNA: 
ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych 

Stan na dzień 
30.09.2019

Po zmianach

I REHABILITACJA SPOŁECZNA 
1. Dofinansowanie  kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 

zajęciowej 
art. 35 a ust. 1 pkt  8 4.537.980,00 +76.500,00 4.614.480,00

2. Dofinansowanie  uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych

art. 35 a ust. 1, pkt 7, lit. a 400.000,00 +20.000,00 420.000,00

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych

art. 35 a ust. 1 pkt 7, lit. b 150.000,00 0,00 150.000,00

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, zarówno dla 
osób dorosłych jak  i dla dzieci i młodzieży

art. 35 a ust. 1, pkt 7, lit. c 1.999.961,00 +172.599,00 2.172.560,00

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych, zarówno osób dorosłych jak i 
dzieci i młodzieży

art. 35 a ust. 1, pkt 7, lit. d 580.000,00 0,00 580.000,00

II REHABILITACJA ZAWODOWA
1. Udzielanie dotacji osobom niepełnosprawnym na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej
art. 12a 50.000,00 0,00 50.000,00

2. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy art. 26e 300.000,00 +100.000,00 400.000,00
3. Dofinansowanie szkoleń osób niepełnosprawnych art. 38, art. 40 2.000,00 0,00 2.000,00
4. Dofinansowanie staży osób niepełnosprawnych i badań lekarskich  do 

odbycia stażu 
art. 11 ust. 2 pkt 2 5.000,00 0,00 5.000,00

OGÓŁEM ŚRODKI PFRON PRZYPADAJĄCE WEDŁUG 
ALGORYTMU 

8.024.941,00 +369.099,00 8.394.040,00

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej pkt 1-5 oraz rehabilitacji zawodowej pkt 1-2 realizować będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy, 
natomiast realizatorem zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej pkt 3-4 będzie Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy.

Id: FD9C35BF-AA8D-493E-AFF4-11DF5461E9C2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Podział środków finansowych przyznanych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2019.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172 i 1696) Rada Miasta Bydgoszczy
zobowiązana jest do określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim
i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i 1898) Prezes Zarządu PFRON ustalił dla Miasta Bydgoszczy -
miasta na prawach powiatu, ogólną kwotę na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób niepełnosprawnych w wysokości 8.394.040 zł.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W związku ze zmianą wysokości dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób niepełnosprawnych, zachodzi konieczność zmian podziału środków finansowych na realizację
następujących zadań:

1) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów;

2) Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych;

3) Zwrot kosztów wyposażenia i przystosowania stanowiska pracy;

4) Dofinansowanie kosztów tworzenia i dofinansowania warsztatów terapii zajęciowej.

Zmianę podziału środków przedstawiono jak w załączniku do niniejszej uchwały.

5. Ocena finansowych skutków regulacji:

Na podstawie art. 10 b ust. 2a i art. 68c ust. 1 pkt 1 lit b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych samorząd przekaże 10% ze środków
powiatu co stanowi kwotę 8.501 zł na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Id: FD9C35BF-AA8D-493E-AFF4-11DF5461E9C2. Podpisany Strona 1




